Договор публичной оферты

1.Общие положения
1.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ)

данный договор является официальной публичной офертой Индивидуального предпринимателя Мишина Людмила
Сергеевна (далее - Исполнитель) и содержит все существенные условия договора оказания услуг.

1.2. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ с момента принятия изложенных ниже условий договора
оказания услуг и полной оплаты услуг: физическое лицо, совершившее акцепт оферты, становится Заказчиком,
данная публичная оферта считается договором оказания услуг, Исполнитель и Заказчик совместно именуются
сторонами договора оказания услуг (далее – договор).

2. Предмет договора
2.1.​ Исполнитель обязуется обеспечить временное проживание Заказчика в Хостеле, а Заказчик оплатить

Исполнителю эти услуги, в сроки и порядке, предусмотренном настоящим договором и Правилами проживания в
Хостеле.

3.​ Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан предоставить указанные пунктом 2.1. настоящего договора услуги в полном объеме,

надлежащем качестве и в соответствии с условиями бронирования.
3.2. Заказчик обязан оплатить стоимость бронирования в соответствии с условиями бронирования, соблюдать

Правила проживания в Хостеле, использовать номер только для проживания граждан, указанных в бронировании,
обеспечивать сохранность предметов интерьера и оборудования номера, не допускать порчи имущества
Исполнителя, нести материальную ответственность, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по
вине Заказчика, выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4. Оплата услуг и период проживания
4.1. Оплата услуг, предоставляемых Заказчику, осуществляется на основе предоплаты (авансовым платежом в

размере 50%) – для подтверждения бронирования. Оставшаяся часть осуществляется при заселении.
4.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя

или иным способом по согласованию с Исполнителем.
4.3. Оплата от Заказчика принимается:
– в безналичной форме с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя;
- в иной форме по согласованию с Исполнителем.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Правилами

проживания в Хостеле.
6. Порядок расторжения договора

6.1. Расторжение настоящего договора допускается на условиях, указанных в бронировании Заказчика, и
Правилах проживания в Хостеле, а также в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской
Федерации.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента, указанного пунктом 1.2 настоящего договора, и действует

до полного исполнения обязательств Сторонами.
7.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим

законодательством Российской Федерации и Правилами проживания в Хостеле.
8. Реквизиты Исполнителя

Индивидуальный предприниматель Мишина Людмила Сергеевна
ИНН 254001639570
Юридический адрес: 690078, г. Владивосток, ул. Амурская д.8 кв.31
Е-mail: a_felina@mail.ru
ОГРНИП 324253600099055
р/сч. 40802810100100022053
Банк: ПАО СКБ Приморья "Примсоцбанк"
к/сч. 30101810200000000803
БИК 040507803
Тел.+7 902 553 55 56

1

Правила проживания в Хостеле

1.1. Хостел работает круглосуточно для заселения и выселения гостей.
1.2. Расчетное время суток для проживания с 14:00 до 12:00 следующих суток. При необходимости, оформляется
ранний заезд или поздний выезд за 50% или 100%  наценку от стоимости одних суток, в зависимости от сезонности.
1.3. При сокращении времени проживания и осуществлении возврата, удерживается штраф в размере 50% за каждые
сутки, если оповещение об изменении времени проживания было позднее чем за 3 дня до даты выезда.
1.4. Ключи от ячеек выдаются под залог в размере 500 рублей, который возвращается при выселении. При утере
ключа залог не возвращается.
1.5. Гости могут использовать весь имеющийся кухонный и бытовой инвентарь, оборудование и мебель в течение
всего срока проживания (посуда, холодильник, микроволновая печь, варочная панель, телевизоры, кондиционеры)
1.6. Мы ценим комфорт наших гостей, поэтому в период с 22:00 до 10:00 в Хостеле запрещается шуметь и тревожить
других постояльцев.
1.7. Постельное белье и полотенце входят в стоимость проживания. Каждому гостю при заселении выдается чистое
полотенце и постельное белье. Смена постельного белья осуществляется 1 раз в 5 дней. При необходимости сменить
постельное раньше, взымается оплата в размере 300 рублей. При выселении полотенце и постельное белье
оставляется на кровати. Выносить постельные принадлежности и полотенце за пределы Хостела категорически
запрещается.
1.8. При необходимости гости могут воспользоваться услугой стирки белья за 150 рублей и сушки белья за 150
рублей. Сортировка и подготовка белья к стирке осуществляется гостями самостоятельно.
1.9. За оставленные в Хостеле вещи администрация Хостела ответственности не несет.
1.10. При повреждении имущества Хостела мы потребуем возмещения реального ущерба, в соответствии с
требованиями действующего законодательством Российской Федерации.
1.11. Распитие алкогольных напитков в Хостеле строго запрещено.
1.12. Нахождение на территории Хостела в состоянии алкогольного/наркотического опьянения строго запрещено.
1.13. Курить в Хостеле строго запрещено. У администратора уточните, где находится место для курения.
1.14. Пребывание с животными в номерах Хостела запрещено.
1.15. Размещение с детьми осуществляется в следующем порядке:
1.15.1. Дети (до 5 лет) размещаются бесплатно, без предоставления дополнительного спального места.
1.15.2. Дети (до 12 лет) размещаются с оплатой в размере 50 % от стоимости одних суток, без предоставления
дополнительного спального места.
1.16. Организация дополнительного спального места допускается при внесении оплаты в размере от 1000,00 до
2000,00 рублей (в зависимости от сезонности).
1.17. В случае если в результате действий гостя постельное белье на не арендованном им спальном месте стало
грязным, помятым и т.д., с гостя взымается штраф в размере 500,00 рублей.
1.15. При нарушении Правил проживания в Хостеле администрация оставляет за собой право выселить гостей с
удержанием стоимости текущих суток.
1.16. Каждый гость при заселении обязан предоставить свои паспортные данные администратору. Хостел
гарантирует соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
1.17. На территории Хостела ведется круглосуточное видеонаблюдение.
1.18. Администрация Хостела имеет право вызвать наряд полиции или наряд охраны, если гость:

а) грубо нарушает Правила проживания в Хостеле;
б) отказывается покидать территорию Хостела после окончания срока проживания;
в) есть непосредственная угроза жизни и здоровью других гостей или администратора;
г) есть непосредственная угроза целостности имущества Хостела.

2